PAGE

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КАМЕНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 января 2018 г.                                                                             №  79-16
р.п. Глубокий

	Об определении избирательного участка на территории Каменского района при проведении выборов Президента Российской Федерации для организации голосования граждан Российской Федерации, у которых отсутствует регистрация по месту жительства, месту временного пребывания

Руководствуясь статьей 3 Федерального закона от 25.07.1993 № 5242-1 «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбора места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации», Постановлением Избирательной комиссии Ростовской области от 28.12.2017 № 18-10 «О возложении полномочий Избирательной комиссии Ростовской области по определению избирательных участков для голосования избирателей, не имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации, на территориальные избирательные комиссии на выборах Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года», и в целях организации на территории Каменского района при проведении выборов Президента Российской Федерации, голосования граждан Российской Федерации у которых отсутствует регистрация по месту жительства, месту временного пребывания,
Территориальная избирательная комиссия Каменского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить из образованных на территории Каменского района избирательных участков, участком для организации голосования граждан Российской Федерации на выборах Президента Российской Федерации, у которых отсутствует регистрация по месту жительства, месту временного пребывания  избирательный участок № 836, расположенный по адресу: Ростовская обл., Каменский р-н, р.п. Глубокий, ул. Ленина, 32, муниципальное учреждение культуры Каменского района «Районный Дом культуры и клубные учреждения», телефон (863665) 95-3-42; председатель участковой избирательной комиссии Пелешенко Екатерина Михайловна.
2. Направить настоящее постановление главе Администрации Каменского района, председателю участковой избирательной комиссии № 836.
3. Участковым избирательным комиссиям Каменского района информировать избирателей, не имеющих регистрации по месту жительства, месту временного пребывания о дне, времени и месте голосования.
4. Опубликовать информационное сообщение об определении избирательного участка для организации голосования граждан Российской Федерации, на выборах Президента Российской Федерации у которых отсутствует регистрация по месту жительства, месту временного пребывания в районной газете «Земля»  (приложение).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Территориальной избирательной комиссии Каменского района Ростовской области Бондареву Ю.М.
Председатель комиссии

В.А. Чеботарев
Секретарь комиссии

Е.А. Алексеева
Приложение

к постановлению
Территориальной избирательной комиссии
Каменского района

от 09.01.2018 № 79-16
Информационное сообщение

Территориальной избирательной комиссии
Каменского района Ростовской области

В соответствии с постановлением Территориальной избирательной комиссии Каменского района Ростовской области  от  «___» ____________ 2018 года № ____ граждане Российской Федерации, у которых отсутствует регистрация по месту жительства, месту временного пребывания на выборах Президента Российской Федерации, могут проголосовать 18 марта 2018 года с 8.00 до 20.00 часов на избирательном участке № 836, расположенном по адресу: Ростовская обл., Каменский р-н, р.п. Глубокий, ул. Ленина, 32, муниципальное учреждение культуры Каменского района «Районный Дом культуры и клубные учреждения», телефон 8(86365) 95-3-42; председатель участковой избирательной комиссии Пелешенко Екатерина Михайловна, при предъявлении паспорта, либо заменяющего паспорт документа, позволяющего установить возраст и гражданство Российской Федерации.